ve bi-l-‘akis “Kendini bilmeyen, Mevlâs n da

bilmez.” demekdir. Do rudur.

Görmez misin ki {ve mâ halaqtu-l-cinne ve-l-inse

illâ li-ya’budûn2} âyet-i celîlesindeki {li-ya’budûn}

kelimesini

1 “Kim ki nefsini bildi-tan d ; Rabbini de bildi-tan d .” Bu kelam ilk
dönem zâhid âlimlerden Yahya b. Muâz’a (v. 258/872) atfedilir.
mam Nevevî (v. 676/1277) ve birçok âlime göre hadis oldu u

sabit de ildir. Süyûtî’ye (v. 911/1505) göre rivayet bat ld r. Bu
nedenle rivayetin hadis oldu u söylenemez. Baz ayet ve hadis-
lerde bu manaya i aret eden ibareler bulunmaktad r; bu sebeple
âlimlerin baz s bu kelam hadis zannetmi lerdir. uras da var
ki bu sözün hadis olmamas , do ru olmad manas na gelmez.
Bilakis çok yüksek derecede hikmet ve hakikat ifade eder.